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Protokół nr 173/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 17.09.2009 r. 

 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
Porządek posiedzenia:  
 

1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
2) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu nr 171 i 172/2009  
 

Ad 1) 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) koncepcję zagospodarowania działki nr 63/1 stanowiącej własność 

Powiatu Lęborskiego położonej w Lęborku pomiędzy ul. Kolejarzy                     
i Spółdzielczą. Naczelnik Wydziału poinformował, że zgodnie z dyspozycją 

Zarządu Powiatu działkę będzie podzielona na 8 kompleksów działek – 
załącznik graficzny nr 1.  

Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionej koncepcji.  

/5 głosów za/ 
 
2) propozycję zagospodarowania działek stanowiących własność Powiatu 

Lęborskiego położonych w Małoszycach. 
Naczelnik Wydziału zaproponował wydzielenie:  

– 4 działek po 1.440 m2; 
– 2 działek po ok. 40 arów; 
– z działki nr 46/8 wydzielenie 2 działek z przeznaczeniem do sprzedaży 

pierwsza o pow. 1,44 ha, a druga o pow. 0,54 ha; 
– z działki 41/23 (w centrum wsi) wydzielenie 2 działek oraz drogi 

dojazdowej.  
Propozycję podziału obrazuje – załącznik graficzny nr 2. 
Zarząd postanowił powyższe działki przygotować do sprzedaży.                    

Ponadto postanowił z działki 11/11 na której znajduje się cmentarz 
wydzielić teren pod cmentarzem, pozostawiając pozostałą część 
nieruchomości z funkcją usługowo – turystyczno – rekreacyjną. 

Zobowiązał także Naczelnika Wydziału do podjęcia z Wójtem Gminy Nowa 
Wieś Lęborska negocjacji dotyczących zagospodarowania znajdującego 

się w centrum wsi terenu parkowego.  
/5 głosów za/ 
 

3) wniosek dzierżawcy Ośrodka Kaliszanka położonego w Łebie                              
o renegocjowanie warunków umowy na dzierżawę nieruchomości. 
Naczelnik Wydziału poinformował, że dzierżawca do dnia dzisiejszego nie 

uregulował zobowiązania za 2008 rok w kwocie 57.766, 30 zł, w dniu 30 
września b.r. upływa również termin spłaty dzierżawy za kolejny rok                 

w kwocie ok.118.000 zł.  
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Wg opinii Radcy Prawnego Starostwa brak jest podstaw prawnych do 

renegocjacji przedmiotowej umowy z uwagi, iż dzierżawcę wyłoniono                       
w procedurze przetargowej. 

Zarząd w kontekście powyższych informacji wyznaczył dzierżawcy 
ostateczny termin zapłaty wierzytelności za 2008 r. do dnia                           
15 października b.r., w przypadku nie uiszczenia zaległości finansowych 

w podanym terminie nastąpi wypowiedzenie umowy dzierżawy                            
i przeznaczenie obiektu do sprzedaży. 

/5 głosów za/ 
 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poruszył problem związany z koniecznością 

zabezpieczenia lokali pod rodzinne domy dziecka w związku z prognozami 
dotyczącymi wdrażania ustawy o opiece zastępczej, której zapisy określają 
zmniejszanie liczby mieszkańców w takich domach do 14 dzieci.   

W związku z tym przeprowadzono wstępne rozmowy z Burmistrzem Miasta 
Lęborka w wyniku których, ustalono, że w przyszłym roku Gmina Miasto 

Lębork może przeznaczyć do sprzedaży lub dzierżawy nieruchomość 
znajdującą się przy Placu Piastowskim w Lęborku (były żłobek). Ponadto 
Miasto dysponuje od niedawna nieruchomością znajdującą się w Parku 

Chrobrego przy ul. Wyczółkowskiego, która także nadawałaby się na te cele.  
Zarząd zobowiązał Kierownika PCPR do podjęcia negocjacji z Gminą 

Miasto Lębork w celu zaadoptowania terenu przy ul. Wyczółkowskiego jako 
lokalizację drugiego rodzinnego domu dziecka.  
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Violetta Kurkiewicz - 
Zajączkowska przedstawiła:  

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zaopiniowania 

projektu aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Pomorskiego 2010. Projekt uchwały został przygotowany na wniosek 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Na terenie Powiatu 
Lęborskiego zaktualizowano plan w zakresie zamknięcia lokalnego 
składowiska odpadów komunalnych w Lucinie i poddanie go rekultywacji 

oraz w zakresie przekształcenia składowiska w Czarnówku na zakład 
zagospodarowania odpadów.  
Naczelnik Wydziału poinformowała, że wydział nie wnosi uwag do 

przedstawionej aktualizacji. 
W związku z powyższym Zarząd Powiatu Lęborskiego zaopiniował 

pozytywnie projekt aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Pomorskiego 2010 podejmując uchwałę nr 268/09. 
/5 głosów za/ 

 
2) wnioski o udzielenie dotacji celowej z Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej dla:  
– Komendy Powiatowej Policji w Lęborku na dofinansowanie w kwocie 

15.000 zł zadania „Racjonalizacja zużycia energii w Komendzie 

Powiatowej Policji w Lęborku”; 
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– Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku na 

dofinansowanie w kwocie 29.159 zł zadania „Zakup sprzętu do 
usuwania skutków wycieków niebezpiecznych substancji chemicznych 

i kamery termowizyjnej”.  
Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że obecnie w budżecie funduszu 
znajdują się wolne środki w kwocie 44.159 zł pochodzące                            

z oszczędności na realizacji zadania przez Towarzystwo Przyjaciół Rzeki 
Łeby pn. „Wydanie albumu „Z biegiem rzeki Łeby” oraz odstąpienia                      

z przyczyn od nas niezależnych od realizacji zadania budowy zapory 
wodnej służącej do zatrzymywania śmieci na rzece Łebie w ramach 
zadania „Czysta rzeka Łeba i Kisewa – w trosce o ekologie i całoroczny 

sezon turystyczny”.  
Zarząd wobec powyższego postanowił uwzględnić wnioski o dotację 

zobowiązując Naczelnika Wydziału o umieszczenie tych wydatków                     

w zestawieniu przychodów i wydatków PFOŚiGW.  
Naczelnik Wydziału zaproponowała ponadto, skorygowanie zestawienia              

w związku z wnioskami o zmianę tytułu zadania i przeznaczenia dotacji 
przez:  
– Gminę Nowa Wieś Lęborska na „Rozbiórka, utylizacja i wymiana 

pokryć azbestowych na budynkach stanowiących mienie Gminy Nowa 
Wieś Lęborka”;  

– Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Lęborku na „Zakup 
rejestratora temperatury i ciśnienia do bezprzewodowej kontroli 
procesów sterylizacji i walidacji urządzeń termicznych wraz z zakupem 

termo higrometrów do oceny walidacji procesów laboratoryjnych”.  
Zarząd podjął projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/197/09     

z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                           
w Lęborku na rok 2009 zawierający powyższe zmiany i skierował do Rady 

Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 
Kierownik Referatu Bezpieczeństwa p. Roman Wypasek przedstawił:  
 

1) wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o dofinansowanie               
w kwocie 25.000 zł zakupu sprzętu informatycznego i biurowego 
niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania Komendy oraz wykonanie 

dokumentacji i uzyskanie zezwolenia na rozbiórkę budynku gospodarczo 
– garażowego. W ramach powyższej kwoty planuje się zakup urządzeń 

kserograficznych, komputerów, monitorów, drukarki, sygnetów itd. za 
kwotę łącznie 23.500 zł oraz kwotę 1.500 zł na projekt rozbiórki obiektu.  
Kierownik Referatu poinformował, że w ramach zaplanowanych środków  

na bieżącą realizację zadań Policji pozostała jeszcze rezerwa na 
nieprzewidziane zakupy w kwocie 18.000 zł i 13.000 zł ze środków 

pierwotnie zaplanowanych na dokumentację budowy garaży.  
Zarząd przychylił się do wniosku zasilając budżet Komendy Powiatowej 

Policji w Lęborku o wnioskowana kwotę poprzez porozumienie z Komendą 

Wojewódzką Policji.  
/5 głosów za/ 
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Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) sprawozdanie z wykonania robót konserwatorskich i budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 
Wniebowzięcia N.M.P. w Łebie. Na zadanie udzielono dotację w wysokości 

12.000 zł, zadanie zostało wykonane w 100 procentach. W wyniku prac, 
których celem było sporządzenie dokumentacji konserwatorsko – 

budowlanej powstał szeroko opracowany dokument, w którym zostały 
ujawnione wady konstrukcyjne budynku kościoła. Poprzez opracowanie 
historyczne został również sporządzony opis budynku kościoła od jego 

wybudowania.  
Zarząd zaakceptował sprawozdanie.  

/5 głosów za/ 

 
2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu Rady 

Powiatu Słupskiego w sprawie likwidacji Powiatowego Obwodu 
Lecznictwa Ogólnego - Samodzielnego Publicznego ZOZ w Słupsku. 

Zgodnie z zapisem w § 4 przedmiotowego projektu po zakończeniu w dniu 
31.03.2010 r. działalności Powiatowego Obwodu Lecznictwa Ogólnego – 
SPZOZ w Słupsku nieprzerwaną realizację jego zadań statutowych 

zapewni Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Słupsku, 
który zostanie utworzony przez Powiatowy Zakład Usług Medycznych sp. 
z o. o. w Słupsku. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu 
Lęborskiego.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 
3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznawania 

nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym.  

Zarząd po przeanalizowaniu projektu uchwały uznał, iż należy go 
jeszcze doprecyzować.  
W związku z powyższym Zarząd wycofał przedmiotowy projekt uchwały.  

 
4) sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Lęborskim za okres od 1 lipca 2005 do                
31 sierpnia 2009 roku – załącznik nr 3. Naczelnik Wydziału przedstawiła 
ogólny zarys i realizację najistotniejszych obszarów działania w zakresie 

polityki społecznej ujętych w sprawozdaniu.  
Członek Zarządu p. Tomasz Tutak zauważył, że problematyka ujęta                    
w przedmiotowym sprawozdaniu odnosi się do zagadnień z zakresu 

polityki społecznej nie poruszając natomiast faktycznych problemów 
dotyczących powiatu lęborskiego. Brakuje także konkluzji dotyczącej 

wzrostu udziału promocji rodzicielstwa zastępczego w wyniku 
zaangażowania w bieżącym roku większych środków finansowych. 

Zarząd przyjął sprawozdanie i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego 

zobowiązując Kierownika PCPR do jego prezentacji na Sesji Rady Powiatu 
z uwzględnieniem najistotniejszych problemów i wniosków na przyszłość. 

/5 głosów za/  
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Podinspektor Referatu Programów Pomocowych p. Hanna Kowalska 

przedstawiła: 
 

1) protokół Komisji Przetargowej na zorganizowanie i przeprowadzenie 
szkoleń dla organizacji pozarządowych i ich członków w ramach projektu 
"Wsparcie sektora ekonomii społecznej – szansą na rozwój Powiatu 

Lęborskiego" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. 
Przetarg został podzielony na 5 części w terminie składania ofert tj. do 

dnia 09.09.2009 r. wpłynęło łącznie 16 ofert:  
– w części I - Szkolenie pn. „Zasady rachunkowości w NGO" na realizację 

zadania wpłynęły 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma O.K. 

Edmund Kwidziński z Wejherowa, która uzyskała 93,04 punktów. 
Oferowany przez firmę koszt realizacji zadania przewyższył jednak 
zaplanowaną przez powiat kwotę na jego realizację w związku z czym 

postępowanie należy unieważnić 
Zarząd w kontekście tej informacji unieważnił postępowanie               

w części I z powodu braku środków.   
/5 głosów za/ 

– w części II - Szkolenie pn. „Możliwość zarobkowania, pozyskiwania 

środków, zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej" - 
październik 2010 na realizację zadania wpłynęły 4 oferty. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła również firma O.K. Edmund Kwidziński 
z Wejherowa, która uzyskała 99,15 punktów. Oferowany przez firmę 
koszt realizacji zadania przewyższył zaplanowaną przez powiat kwotę 

na jego realizację w związku z czym postępowanie należy unieważnić 
Zarząd unieważnił postępowanie w części II z powodu braku 

środków. 

/5 głosów za/ 
– w części III - Szkolenie pn. „Praca z osobami wykluczonymi społecznie 

oraz ich rodzinami" na realizację zadania wpłynęły 2 oferty. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Paula Rossi s.c., Gęsiniec ze 
Strzelina, która uzyskała 75,00 punktów. Oferowany przez firmę koszt 

realizacji zadania wyniósł 12.681 zł  
   Zarząd postanowił zlecić realizację zadania przedmiotowej firmie.  

/5 głosów za/   
– w części IV - Szkolenie pn. „Wzmacnianie kwalifikacji w zakresie 

pozyskiwania środków i realizowania projektów" na realizację zadania 

wpłynęło 5 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma O.K. Edmund 
Kwidziński z Wejherowa, która uzyskała 98,16 punktów. Oferowany 
przez firmę koszt realizacji zadania przewyższył zaplanowaną przez 

powiat kwotę na jego realizację w związku z czym postępowanie należy 
unieważnić 

Zarząd unieważnił postępowanie w części IV z powodu braku 
środków. 
/5 głosów za/ 

– w część V - Szkolenie pn. „Rozliczanie zadań, grantów, projektów                   
i innych środków zewnętrznych" na realizację zadania wpłynęły 3 
oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła ponownie firma O.K. Edmund 

Kwidziński z Wejherowa, która uzyskała 100 punktów. Oferowany 
przez firmę koszt realizacji zadania przewyższył zaplanowaną przez 

http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/3858
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powiat kwotę na jego realizację w związku z czym postępowanie należy 

unieważnić 
Zarząd unieważnił postępowanie także w części V z powodu 

braku środków. 
/5 głosów za/ 

Kierownik Referatu w związku z unieważnieniem czterech części 

przetargu zgłosiła wniosek o wszczęcie ponownego postępowania dla 
części I, II, IV i V przetargu na zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń 

dla organizacji pozarządowych i ich członków w ramach projektu 
"Wsparcie sektora ekonomii społecznej – szansą na rozwój Powiatu 
Lęborskiego" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.  

Zarząd postanowił uruchomić procedurę przetargowa przyjmując 
specyfikacje istotnych warunków zamówienia na 4 części zadania                     
i podejmując uchwałę Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 269/09 w sprawie 

powołania Komisji Przetargowej.  
/5 głosów za/ 

 
2) wniosek o zatwierdzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

(SIWZ) na organizację i przeprowadzenie szkoleń w ramach projektu pn. 

„Płaszczyzna porozumienia – etap II” współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Przedmiotem zamówienia jest zorganizowanie i przeprowadzenie cyklu 
szkoleń w terminie od 01.10.2009 do 30.04.2010 z zakresu: zawiązywania 
partnerstw (2 dni), pisania projektów (3 dni), zarządzanie projektami (3 

dni), rozliczania projektów (2 dni), komunikacji interpersonalnej (2 dni), 
negocjacji (3 dni) i zamówień publicznych (2 dni).   
Komisja przetargowa przy wyborze najkorzystniejszej oferty będzie się 

kierowała następującymi kryteriami: 
– cena oferty brutto - 60% 

– doświadczenie kadry dydaktycznej - 30% 
– certyfikat jakości usług - 10%.  

Termin składania ofert wyznaczono do dnia 28.09.2009 do godz. 12.00. 

Zarząd zaakceptował warunki specyfikacji zatwierdzając jej treść.  
/5 głosów za/ 

 
3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Lęborskiego do projektu pod nazwą „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej Powiatu Lęborskiego”.  
Istotą projektu uchwały jest przystąpienie Powiatu Lęborskiego do 

realizacji projektu w ramach Osi Priorytetowej 5 Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 2013. 
Termomodernizacja obejmie budynki:  

a) Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku, ul. Różyckiego 2 
b) Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku, ul. Reja 

18 

c) Powiatowego Centrum Edukacyjnego - Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Lęborku: 

 – warsztaty ul. I Armii Wojska Polskiego 31 
 – budynki szkoły ul. Pionierów 16  

d) Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku, ul. 

Warszawska 17 

http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/3858
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e) Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Lęborku, ul. Węgrzynowicza 13  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu.  
/5 głosów za/  

 

Skarbnik Powiatu – p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Rady Powiatu Lęborskiego na 2009 rok – załącznik nr 4. 
Projektem uchwały dokonuje się zmniejszenia w dochodach w łącznej 

kwocie 3.620.534 zł oraz w wydatkach na kwotę 445.534 zł. Dochody 
budżetu na rok 2009 ustalono w wysokości 61.677.210 zł, natomiast 
wydatki w wysokości 68.379.023 zł. 

Deficyt budżetowy w wysokości 6.701.813 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z tytułu zaciągniętych kredytów.  

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
2) założenia do budżetu Powiatu Lęborskiego na 2010 rok – Zarząd przyjął 

dokumentację do analizy.   

 
Ad 2) 
 

Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

 nr. 171/2009 z dnia 10.09.2009 r.- został przyjęty bez uwag; 

 nr. 172/2009 z dnia 15.09.2009 r.- został przyjęty bez uwag; 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


